ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 6 февраля 2020 г. N 94

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение о

Министерстве финансов Российской Федерации, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня

2004 г. N 329 "О Министерстве финансов Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2004, N 31, ст.

3258; N 49, ст. 4908; 2006, N 32, ст. 3569; N 47, ст. 4900; 2009, N 3, ст.

378; N 8, ст. 973; N 11, ст. 1312; N 26, ст. 3212; N 31, ст. 3954; 2010, N 5,

ст. 531; N 9, ст. 967; N 11, ст. 1224; N 38, ст. 4844; 2011, N 1, ст. 238; N 3,

ст. 544; N 10, ст. 1415; N 12, ст. 1639; N 36, ст. 5148; N 46, ст. 6522; 2012,

N 20, ст. 2562; N 25, ст. 3373; N 44, ст. 6027; N 49, ст. 6881; N 52, ст. 7516;

2013, N 5, ст. 411; N 36, ст. 4578; 2014, N 8, ст. 814; N 12, ст. 1296; N 15,

ст. 1755; N 36, ст. 4869; N 40, ст. 5426; N 46, ст. 6355; N 49, ст. 6955; 2015,

N 5, ст. 838; N 31, ст. 4693; N 38, ст. 5286; N 40, ст. 5564; 2016, N 17, ст.

2399; 2017, N 12, ст. 1732; N 17, ст. 2569; N 51, ст. 7830; 2018, N 23, ст.

3292; N 41, ст. 6252; N 49, ст. 7614; 2019, N 43, ст. 6099).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 6 февраля 2020 г. N 94

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ФИНАНСОВ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. Подпункт 5.2.21(1) изложить в следующей редакции:

"5.2.21(1). федеральные стандарты бухгалтерского учета, федеральные

стандарты бухгалтерского учета государственных финансов и в

пределах компетенции Министерства - отраслевые стандарты

бухгалтерского учета, отраслевые стандарты бухгалтерского учета

государственных финансов;".

2. Дополнить подпунктом 5.2.21(1-1) следующего содержания:

"5.2.21(1-1). акты, устанавливающие порядок составления

бухгалтерской (финансовой) отчетности организации бюджетной

сферы, возникшей в результате реорганизации, и порядок составления

бухгалтерской (финансовой) отчетности организации бюджетной

сферы при ее ликвидации (упразднении);".

3. Подпункт 5.2.21(2) дополнить словами ", правила подготовки и

уточнения программ разработки федеральных стандартов

бухгалтерского учета государственных финансов".

4. Подпункт 5.2.21(3) изложить в следующей редакции:

"5.2.21(3). программы разработки федеральных стандартов

бухгалтерского учета, федеральных стандартов бухгалтерского учета

государственных финансов - по согласованию с Центральным банком

Российской Федерации;".

5. Подпункт 5.2.21(6) дополнить словами ", а также положение о совете

по стандартам бухгалтерского учета государственных финансов".

6. В подпункте 5.3.49 слова "стандартов бухгалтерского учета"

заменить словами "федеральных стандартов бухгалтерского учета и

федеральных стандартов бухгалтерского учета государственных

финансов и в пределах компетенции Министерства - отраслевых

стандартов бухгалтерского учета и отраслевых стандартов

бухгалтерского учета государственных финансов".

7. В подпункте 5.3.50:

а) слово "состава" заменить словом "составов";

б) дополнить словами "и совета по стандартам бухгалтерского учета

государственных финансов".